De priuilegio edendi carnes. §. 5.

- 1 Quod sit priuilegium edendi carnes ex consilio utriusque medici corporalis scilicet, & spiritualis.
- 2 An tempore iubilæi durante bulla cruciatæ possint edificientia tribus diebus iejunij proscriptis.
- 3 An dispensatus per bullam ad edendas carnes die iejunij, teneatur iejunare.
- 4 An dispensatus per bullam ad esum carnis, teneatur abstinere ab eju pescium.
- 5 An Religiosi, & presbyteri secularis tempore bullæ cruciatæ teneantur abstinere à lacticinij etiam Dominicis diebus Quadragesimæ.
- 6 Quid dicendum de nouitiis religionum habentibus bullam cruciatam.

QUESTIO. Cum dicat Summus Pontifex, ut ha carnes edantur de consilio utriusque medici, corporalis scilicet, & spiritualis, quid priuilegij concedit in hac gratia? id enim eodem tempore quadragesima, & iejunij concedit ius commune, iuxta Calet. iejunium caput. 3. & Nau. in man. capitul. 21. numer. 19. & 20. R E S P. Questionem propoluit Roder. in bul. §. 1. & indecisam reliquit, non approbando explicatum aliquorum Doctorum interpretantium hoc priuilegium de ieunio cum carne; id enim statim bulla ipsa declarat circa edentes lacticinia, ut possint sic iejunare. Illam tamen explicuit §. 9. nu. 5. afferens nihil nouæ facultatis ibi concedi, sed tantum explicari ius commune, ut solent multoties facere Pontifices.

2 QVÆST. Dum bulla viget, mittitur iubilæus: iubilans vero præscribit, ut lucraturus indulgentias ieunet tres dies. Rogo, an ex priuilegio bullæ possint hac ieunia impleri cum esu lacticiniorum? RESP. Possunt. Ita Medin. in sum. lib. 1. §. 10. fol. 99. Annales tractat. de ieun. quest. 9. de abstin. à cibo. dub. 4. & 5. Ratio est, quia iubilæus non requirit strictius ieunium, quam est ieunium quadragesimæ, sed ieunium quadragesimæ impletur postro casu cum esu lacticiniorum; ergo, &c.

3 QVÆST.

3 Q[uod] A[ctus] S[ancti] T[omasi]. Dispensatus in eju carnium tempore quadragesima, & ieunij per nostram bullam, censeturne dispensari ad non ieunandum? R[esponsio]. Affirmat Caiet. verbi ipsius Negat Medina cod. de ieun. quæst. 5. fol. 17. & quæst. 11. Dicendum tamen cum Victoria. 2. 2. quæst. 147. articul. 4. Roderic. in bull. §. 6. numer. 4. dub. 3. quem citat sub distinctione. Vel enim dispensatus ad csum carnis, edit causa quia pisces nocere saluti solent: vel vt vires amissae cuperet: priori modo dispensatus tenetur ad ieunium altero vero minime, & ideo pluries edere potest.

4 Q[uod] A[ctus] S[ancti] T[omasi]. Dispensatus ad ejum carnis & lactaciniis virtute bulle, potestne licite edere simul pisces? R[esponsio]. Pont. Ita Cordub. in summ. question. 168. & Eman. in bull. §. numer. 5. dub. 4.

5 Q[uod] A[ctus] S[ancti] T[omasi]. Excipit bulla à priuilegio lactaciniis quadragesima, & diebus ieunij regulares omnes, & clericos lares, clericos, inquam, presbyteros. Rogo utrum Dominus quadragesima possint lactacinijs vti? R[esponsio]. Posunt, Ratio est, quia reliquit hanc rem iuri communi: secundum ratio ius commune dominici dies non appellantur ex quadragesimæ, & ideo in ijs edi possunt lactacinijs priuilegio, vt affirmant Cordub. in sum. quæst. 168. & lat. in 4. d. 15. disp. 8. siue ergo bulla prohibeat cunctis clericis in diebus quadragesimæ, siue in diebus ex quadragesimæ, non intelligitur prohibitio circa dominicos dies, quia iij nec quadragesimales, nec dies ex appellandi sunt, vt ostendit Rod. in bull. §. 6. nu. 8.

6 Q[uod] A[ctus] S[ancti] T[omasi]. Quid censes circa nouitios religiosum habentes bullam cruciatam? R[esponsio]. Dico posse edere lactaciniis vt alij sacerdtales. Ratio est, quia nouitii non censent religiosi quo ad onera religiosorum. Deinde quia religiosi censentur soli, qui professionem solemnem emerunt cap. Cum ad monasterium. de stat. monach. & tradit. lib. 7. Iust. quæst. 5. art. 3.

De ieunio, quod per bullam iniungitur. §. 6.

I An ad lucrandas indulgentias bullæ cruciatæ, vel libelai satis sit ieunium quadragesimale.

- 2 An ex vi confessionis bullæ æqualem consequantur gratiam, qui sola opera prescripta exequuntur.
- 3 Declaratur textus Extrauag. Antiquar. de pœn. & remiss.
- 4 An cum imponitur eleemosyna ad arbitrium erogantis, quævis sufficiat tam diuiti, quam pauperi.
- 5 An eadem quævis eleemosyna satis sit ad fruendum priuilegijs bullæ.
- 6 De commutatione iejunij in aliud pium opus.
- 7 De causa commutandi iejunia à Iubilæo prescripta.
- 8 An visitatio Ecclesiarum, & eleemosynæ erogatio fieri possit quovis die hebdomada iubilæi.

I QVAESTIO. Precipit bullæ iejunare eisdem diebus, quibus vel ex præcepto ecclesiastico, vel ex voto, teneor iejunare, satisfactione ambabus obligationibus? RESP. Satisfactione, lucrorque indulgentias. Ita Rodericus de bullæ § 7 num. 1. Ratio est, quia eodem opere satisficeri potest duabus, vel pluribus obligationibus. Deinde quia opus præcipitur à bullæ, vt satisfactorium est: opus vero ad quod teneor ex præcepto, vel ex voto, factum ex voto vel ex præcepto, adhuc est satisfactorium. Ita Doctores capit. Cum ex eo. de pœnit. & remissi. Cordub. de indulg. qua. 21. propos. 3. Sot. in 4. d. 19. quest. 2. ar. 1. Medin. de satisfact. qu. 4. circa finem.

2 QVAEST. Consequunturne eandem indulgentiam quo ad equalitatem, qui opera iniuncta per bullam & iubileum faciunt: nimirum eadem iejunia, eisdem orationes, &c. RESP. Dico primum. Opera in se, quæ iubentur, æqualia sunt indulgentiæ, æqualiter omnibus, facientibus ea imperit. Dico secundum. Opera, quæ à Papæ per bullam imponuntur, censenda sunt æqualia indulgentiæ concessæ, licet quo ad singulas videantur inæqualia: quia summus Pontifex attendit ad multitudinem eorum collectim,

lectim, non diuisim sumptorum. Ita Doctores committit, Palatius in 4. dist. 10. dub. 3. fol. 420. col. 2. in fine Dicitur. Qui opera iniuncta per bullam, vel iubilacione æqualia faciunt, æqualem consequuntur indulgentias, licet alius alio maiora, & superabundantiora operas equatur. Hæc manifeste colligitur ex supra dubiis conclusionibus.

3. QVÆST. In oppositum superioris asserti videtur. Extrahagans. Antiq. de pœnitentia. Et remissiata à Bonifacio VIII. ait enim ibi summus Pontifex, qui plus fecerit, plus queratur? Res p. Extraugans loquitur de premisso. fons gratiæ, & gloriæ, non vero de satisfactione. Ita Roderic in bul. §. 7. nu. 4. dub. 3.

4. QVÆST. Quibus dederit in anno bullæ elemosinæ taxatam in ipsa bulla, lucrabiturne bis indulgentias, & poterit indultio & privilegij eius? Res p. Lucrabitur, & hoc constat hoc apertissime ex verbis plumbibus quæris, breuitati seruens, referendis superfedeo.

5. QVÆST. Adhuc restat graue dubium. Contingit Papa, ut quis iuuerit elemosyna quacumque, sive luerit, aliquod piuum opus, extrictionem. Verbi gratia, mense rii, consequatur tot, vel tot indulgentias. quaro, vitram etiendas has indulgentias satis sit dimiti teruncium numerus articulam, sicut mittit pauper, qui plus nescit. Res p. Negant D. Thom. in 4. d. 20. qu. 3. & ibi Cœl ad 3. & in Add. quæst. 25. art. 3. D. Anton. I. p. tit. 20. §. 3. D. Bonav. in 4. d. 20. quæst. vlt. Nauar. de indulgentiis §. 35. aiuntque tantum quemque lucrari indulgentiam quantum in æqua Dei estimatione valent elemosynæ operæ ab eo factæ, cum in suo arbitrio relinquerent Papa iuxta cuiusque diuinitas. Et hæc est certior opinio, quidquid alij refragentur.

6. QVÆST. Hæcne opinio D. Thomæ, & aliorum varijs, etiam ad fruendum privilegij bulle? Res p. Minime, cum præscribitur in ea certum opus in specie, relicta malitia, vel minore quantitate eius in arbitrio operantis singulari, si in quauiis minima quantitate fiat, satis est ad fruendum, vtendumq; privilegij, & indultio bullæ in adnotauit Roderic. in bulla §. 7. nu. 4.

7. QVÆST. Quis potest hoc ieiunium consummari in dies

opus pium? R E S P. Solus electus confessor, vel parochus & non aliis. Ita contextus expressus bullæ.

8 Q V A E S T. Quia causa sufficit ad commutanda ieiunia in aliud opus? R E S P. Ea, & sola, quæ hominem talem excusaret à non ieiunando ieiunio ex præcepto. Hæ autem causæ sunt plures, quas iam numeravi in præcepto ieiunij de quibus Nau. in man. ca. 21. nu. 16.

9 Q V A E S T. Prescribit bullæ, vel iubilans, ut tribus hebdomada diebus, feria, inquam, quarta, sexta, & sabbatho ieiunetur. fiat oratio, & elemosyna: satisne erit si ita fiat, in quo usus hebdomada die? R E S P. Satis. Ita Nau. de orat. miscel. § 8. nu. 22. declaravitque Gregor. XIII. flagitantibus Patribus sanctissimæ Societatis I E S U.

De visitatione Ecclesiarum. §. 7.

1 Quid intelligitur nomine Ecclesia.

2 An satis sit visitare quinque eiusdem Ecclesia altaria.

3 Qua intentione visitanda sunt Ecclesiae.

4 An lucentur Indulgencias Iubilæi Religiosi, aut clericorum Ecclesiarum, quæ assignantur visitandæ.

5 An censeatur visitare Ecclesias, qui præ multitudine hominum eas ingredi nequit.

1 Q V A E S T I O. Quid nomine Ecclesia intelligitur? R E S P. Quodvis sacellum Ordinarij auctoritate erectum. Ita Couar. ca. Alma. §. 4. nu. Eman. in bul. §. 8. nu. 8.

2 Q V A E S T. Satisne est visitare quinque Ecclesia eiusdem altaria, licet dentur quinque quæ visitari possunt? R E S P. Satis constat ex ipsius bullæ serice disiunctive loquentis, aut quinque Ecclesiæ visitentur, aut quinque altaria.

3 Q V A E S T. Qua intentione visitanda sunt haec Ecclesiae? R E S P. Pro lucranda indulgentia: hoc tamen non tollit, quin minus principaliter tales Ecclesias ad eam pro alio etiam negotio faciendo, pro quo solo eas ad rei. Ita Nau. cap. Quando. de consec. d. 1. ea. 6. §. 14. & Cord. de indulg. dub. 4. quest. 25.

4 Q V A E S T. Assignatur ab Episcopo certa Ecclesia visitanda: possuntne clerici illius Ecclesia, vel Religiosi ibidem habitantes lucrari ibidem indulgentia? R E S P. Possunt. Ita Docto-

Doctores communiter, quos refert Cordub. diabolus
quest. 30. circa hoc est peculiare priuilegium monachorum
a Leone X. & Carthusiensi à Sixto V. ut tradidit
compend. ibi legatur, & videatur.

5 QVAEST. Non possum ingredi præ multitudinem
Ecclesiam, qua habet quinque altaria, lucernarum numerum
tamen, si è foris mente, & reverentia Ecclesiam salutem, q
taria inuisam? RESP. Lucraberis. Ita Rosell. vel in
§. 22. Cordub. de indulg. qu. 21. Eman. in bul. §. 8. dub. 7.

De eligendo confessario. §. 8.

- 1 Qui sacerdos eligendus sit in confessarium.
- 2 An possit eligi in confessarium sacerdos, qui ex
litia Episcopi (quod malum Deus auerteret)
approbatur idoneus ad audiendas confessiones.
- 3 A quo Episcopo debet esse approbatus sacerdos,
possit eligi per bullam cruciatam in confes
sarium.
- 4 An sufficiat sacerdos approbatus in uno Episcopatu
tu, tempore bullæ versans in alio.
- 5 Quid dicendum sit de Regularibus.
- 6 An satis sit approbatus pro certo loco Episcopatus
non pro alijs, ut in alijs possit eligi in confes
sarium.
- 7 Qui confessarius potest eligi à Regularibus.
- 8 An Religiosi possint sibi bulla cruciata.
- 9 An nouitij possint per bullam absoluiri à reservati
suo prælato.
- 10 Quid plus quam approbatio requiratur in confes
sario eligendo per bullam.
- 11 Qui per bullam cruciatam potest confiteri confes
sori excommunicato.
- x QVAESTIO. Qui sacerdos censendus est idoneus, &
probatus, ut virtute bullæ eligi possit in confessarium.
RESP. Qui vel parochiale habet beneficium, vel

ad Ep.

ab Episcopo idoneus fuit iudicatus. Ita Concil. Trident. sess. 23. cap. 15. de reform. Nomine vero parochialis beneficij, intelligitur cura animarum in hoc foro, qualem habent Episcopi, aliqui Abbates, Archipresbyteri, Archidiaconi. Ita Suar. de pœnitent. disp. 22. session. 4. Non tamen cura animarum, quæ commissa est prælatis Religionum, & ideo ipsi minime à sæcularibus, imo nec à suis domesticis sæcularibus absque approbatione Ordinarij eligi possunt in confessarios. Ita respondit congregatio Cardin. in resp. 1162. Approbati vero non censentur, qui publicum gradum Theologicæ, canonum & scientiæ suscepserunt, quales sunt Doctores, aut Licentiatæ. Ita adnotauit Cordub. in sum. qu. 16. & alij Gutierrez in qua. can. sap. 6. fol. 8.

2 Q V A E S T. Censebuntur ne idonei confessarij, qui postulantes ab Episcopo approbationem, repulsam passi sunt ex malitia ipsius Episcopi, quoniam ipsi dignissimi erant approbationis? R E S P. Minime. Ita Suarius tom. de pœnitent. disputation. 22. sect. 4. Ratio est, quia Concilium ponit hanc conditionalem, Nisi sit approbatus, non possit. Et in merito quoniam sequeretur inde magna confusio, diceret enim quisque sibi iniuste negatam approbationem. Hanc tamen veritatem negat Nauarr. circa Religiosos præsertim mendicantes iuxta eorum priuilegia. Clem. Dudum. de sepult. & Exiraug. super cathedra de sepult. ibi enim sufficit perita, licet non obtenta facultas, & approbatio. Sed immerito, est enim opinio contra expressa verba concilij. Nullus sacerdotum etiam regularium. &c. non obstantibus quibuscumque priuilegijs. Et ita postea decreuit Pius V. motu proprio 44. & Greg. XIII. declarauit congregatio Cardin. resp. 1162. super Conc. Trid.

3 Q V A E S T. Cuius episcopi approbatio requiritur in confessario episcopine ipsius confessarij, an pœnitentis? R E S P. Satis est approbatio Episcopi ipsius confessoris, & ideo confessarius Bracharensis approbatus ab Ordinario Bracharensi potest audire confessiones Olyssonensem, qui illum virtute bullæ, vel ex licentia sui parochi in confessarium eligunt. Ita declarauit congregatio Cardin. resp. 1159. Imo circa Regulares eligentes virtute bullæ, aut iubilæi confessarium, idem declarauit, ut sit approbatus Medull. Casnum.

S 5 à suo-

à suomē Episcopo, seu Ordinario. Hanc declaracionem
securus fuerat Cōrdub. in summ. question. 20. adi. idem.
Et merito eam reliquit Eman. in bull. §. 9. nunc
quam modo sequitur Suarius de pœnit. diff. 22.

4 QVÆST. Sufficiēte approbatio mei Ordinarii, vili-
lum prefectus in alias dioceses possim eligi in confessarium
hanc bullam? R E S P. De regularibus peculiare clau-
biūm, de quo pro tua solita patientia me sigillū
interrogabis. De sacerdotalibus pars affirmativa est ex declaratione posita Cardinalium: qui solam
scopi confessoris approbationem requirunt: cum
tum approbatio fiat, vel per collationem patochiale
neſcij, vel per iudicium episcopi, seu Ordinarii, q
habuerit vel beneficium patochiale, vel iudicium
probans Ordinarij, potest dum in alijs diecesibus
pes moratur eligi virtute huius bullæ ad audiendas
confessiones. Dixi, virtute huius bullæ, auribilia, q
absolutè loquendo, requiritur approbatio Ordinarii
episcopatus, vbi eligor ad audiendas confessiones, in
hospes ibidem commoreret, ille enim tunc est causa
hunc effectum Ordinarius, & in hoc sensu verisimiliter
iudico opinionem Roderici citatam in bull. §. 9. nunc
vt legenti facile clarebit.

5 QVÆST. Quid in hac questione censes de Regulare?
R E S P. Cum Regulares tantum iurisdictione non
concessa in uniuersam Ecclesiam, dubitamus Docto-
res, an illius post Concilium Tridentinum suffici-
entia tantum alicuius Ordinarij etiam approbatio pro
Ecclesia, ita, vt & ipsi audire possint confessiones, ha-
c aliquo priuilegio, aut saltem eligi in confessarios versus
bullæ cruciaræ, alteriusve iubilæi de qua controvenerat
late Guterrius lib. 1. qu. cano. nu. cap. 27.

Dico primum. Regularis approbatus in uno episcopatu non censetur approbatus in omnibus, vt
absque noua Ordinarij loci approbatione possit audi-
re confessiones, & eligi in confessarium sine bullæ, in
alio priuilegio. Probatur primo ex verbis Concil. Tri-
dent. approbatus ab Episcopis, non dixit ab Episcopo. De-
inde ex declaratione Pij V. nam vt priuilegium concer-
dit Mendicantibus, vt in codem episcopatu, & eodem

durante Episcopo semel tantum possent examinari, & approbari: toties vero possint quoties mutentur Episcopi: ergo maiori cum ratione tenentur examinari, & approbari in diuersis episcopatibus. Possint, dixi, quia id relinquitur arbitrio noui venientis, siue succendentis Episcopi: nam ipsi religiosi non tenentur iterum novo Episcopo se presentare; nec petere nouam approbationem iuxta priuileg. Benedicti XI. vt afferit Compend. priu. tract. 2. fol. 127. liti. a. Collect. titul. absol. ord. quo ad scul. 2. §. 24. & 16. Cordub. in annot. compend. titul. presentatio confess. Soto in 4. d. 18. quest. 4. art. 3. & est veritas vnu probatissima. Tertio ex concesione Gregor. XIII concedentis ut priuilegium singulare confessoribus Socieratis Iesu, vt approbari in uno tantum Episcopatu, possint transiendo per alios episcopatus confessiones audire præterquam in loco, vbi adsit Ordinarius loci: tunc enim vult summus Pontifex, vt petant ab illo approbationem. Denique, quia ante Concil. Tridentinum tenebantur mendicantes se presentare omnibus Episcopis locorum. Cle. Dudum de sepult. & extraung. super cathedra eodem titul. ergo, & nunc præsentari, & obtinere approbationem requisitam à Conc. Ita docuit Guterius loco citato, & nunc est receptissima, & praxi visitatissima opinio. Dico secundum. Regularis approbatus in uno Episcopatu, potest virtute bullæ cruciatæ, aut alterius priuilegij eligi in confessarium in episcopatu in quo, vt hospes versatur, nondum ibidem approbatus. Ita probabiliter Suarius. de penitent. disput. 22. sect. 5. Ratio eius est, quia declaratio Cardinalium solam requirit approbationem Ordinarij confessoris. Ordinarius vero Regularium quo ad hunc effectum est ille, cuius episcopatus incolæ sunt, licet alibi morentur, seu versentur vt hospites: ergo vt confessarius secularis potest eligi, ita, & regularis, non debet enim esse peioris conditionis. Nam si mutet domicilium, requirit nouam approbationem, quia iam episcopus domicilij est illius Ordinarius, vt est aliorum secularium confessorum, mutantium ab uno in alium locum permanens domicilium.

6 QVAEST. Est quidem approbatus pro audiendis confessionibus certi loci, & non aliorum, potestne virtute bullæ eligi?

eligi in confessarium à quo quis totius episcopatus? Res p. test. Ita Eman. in bull. §. 9. num. 8. Ratio eius est, quia non est approbatus ab Ordinario: hoc autem solum requiriatur à bull. ergo vbi ius n. o. 1 distinguit, nec nos distinguere debemus. Addo præterea posse eligi à quo quis inveteretur, ut hospes in alio episcopatu: quia iuxta positionem Cardinalium declarationem sola requiriuntur probatio Ordinarij confessoris.

7 Q V A E S T. Cum iuxta Concil. Tridentini verbamquiratur Ordinarij approbatio ad audiendas Regulariæ sessiones, duo quero, primum, an ad obtinendas indulgentias bullæ, sit satis confiteri sacerdotibus per superiorum signatum expositis. Deinde utrum si eligendus sit confessarius, quoniam eligere confessarium approbatum ab Ordinario? Res. Dico ad primum. Satis est confiteri sacerdotibus superiorem. Ita Roder. in bull. §. 9. numer. 9. Ratio est, quia superiores Religionum appellantur in ordinarij, erga ipsos religiosos, possunt enim eos regere, absoluere à censuris, dispensare, communione eorum vota, hi autem iurisdictionis actus, sunt Ordinarij. Ita Gloss. L. Plurif. de Procur. Gloss. cap. fin. infra Ordin. ibidem Barthol. Veruntamen ad probandum positionem veritatem hac ratione minime indigemus. Nam nostra bulla solam requirit approbationem Ordinarij, etiam requirit Conc. Trid. sed Conc. Triden. non tamen approbationem Ordinarii in confessarijs regulariæ, sed eisdem regulares, sed solam expositionem prælimbus pœnitentis regularis; ergo &c. Dico secundum. Eligendus sit confessarius ab aliquo regulari virtutibus bullæ, alias ab ijs, quos proprius prælatus expedit habet, & assignatos, requiritur, ut sit approbatus ab Ordinario, siue sit secularis, siue regularis. Ita Henric. de pœn. ca. 6. ad finem, & est securior opinio.

8 Q V A E S T. Quid censes de regularibus? Res p. Dico primum. Regulares etiam ordinum Mendicantium possunt bullam suscipere, & ea vti, sicuti alij Christi fidèles. Ita constat ex ipso bullæ contextu modum assignatis, quomodo facienda sint eleemosynæ. Dico secundum. Etiam regulares D. Francisci possunt pecuniam corquerere ad suscipiendam bullam. Ita Roderic. de bull. §. 9. num.

numer. 23. Dico tertium. Possunt regulares absque suorum prælatorum licentia uti bulla ad ea, quæ non repugnant religiose obseruantix, ut pote ad lucrandas indulgentias per ieiunia orationes, flagellationes, &c. Ita colligitur ex D. Thom. in Add. quest. 27. art. 3. & in 4. dist. 20. vbi Palud. Dico quartum. Religiosi Mendicantes, non fruuntur priuilegio bullæ Cruciferae ad effectum eligen- di confessariorum, qui possit eos absoluere à casibus reseruatis absque licentia superioris. Ita decreuerunt Sixtus IV. Innocent. VIII. Alexand. VI. Iulius II. Leo V. deniq; Gregor. XIII. & Leo X. viuæ vocis oraculo. Quod qui- dem priuilegium concessum est superioribus Religio- num mendicantium, neque per bullam Cruciferae abro- garum est, imo quasi fortius confirmandum. Quia de re circa Moniales extat declaratio congregatiōis Cardi- naliū, his verbis. Congregatio Concilij censuit quate- nus gratia ex bulla crucifera pertinet ad moniales, non posse vigore facultatis in eadem bulla concessæ alios confessarios, præter eos, qui ad audiendas ipsarum mo- nialiū confessiones ab Ordinario approubati fuerint, eligere. Refert Eman. in bul. §. 5. num. 22. testatur q; seipsū eam vidisse manuscriptam in eadem petitione facta. Di- co quintum. Quoniam vero oppositum verum iudicatur in concilio ipsius cruciferae bullæ, ut videre est in compen- dio priuile. tit. Crucifera, & titu. absolutio quo ad fratres. Cor- dub. super regulam c. 3. & Parale. tit. Notanda priuilegia §. 10. fol. 175. & fol. 127. in suo comp. Deinde, quoniam Religio- num prælati huiusmodi reuocatoria priuilegia nunquā in suis capitulis prouincialibus promulgarunt: lex vero reuocatoria priuilegiorum non habet vim ante promul- gationem. ut docet Sot. I. Inst. 9. 2. art. 4. Med. I. 2. quest. 91. art. 4.. Imo hoc scientes, tarent, & ideo consentire vi- dentur, probabile est post religiosos uti priuilegio bul- lae circa electionem confessoris, & ideo qui bona fide ea- vus est, non est cogendus iterare confessiones. Ita Mc- din. de confess. ca. 26. Cordub. de indul. quest. 49. ad finem. & Roder. in bul. §. 9. num. 25. in fine.

9 Qv. & s. t. Possuntne nouitij virtute bulle, alteriusve iubilai absoluī à casibus reseruatis suo prælato? Res p. Dico primum. Possunt virtute bullæ. Ratio est, quia nouitij

ad huc non subiacent legibus rigorosis, & oneribus
gionum: neque circa hoc intelliguntur sub nomina reli-
giosi, vti enim possunt honoribus, & non subiacent on-
ribus. Dico secundum. Etiam secundum ius commu-
nione possunt nouitij eligere confessarium, & ab eo absolu-
casibus reseruatis in religione, ac possent, si nouitij
essent, ac proinde non sunt religiosi ad onera, sed ad
ad honores. Ita colligitur aperte ex ca. relig. de jure can.
in 6. traditq; Angel. verb. relig. §. 13. & 14. Syl. relig. §. 10.
10 & 12. Instruct. ca. 47. Imo neque ad omnes honoribus
nouitij apri sunt, vt cernere est in d. ca. Religio de jure
commun. in 6. Nostrit tamen instituti non id est per
10 Qv A S T. Requiriturne aliud quicquam in config-
ut ex vi bulle possit eligi a paenitente? R E S P. Requiritur
super, vt sit idoneus. Idoneus vero a Pio IV. in suu
ceusetur non suspensus, non irregularis, non excom-
municatus, non interdictus, neque alio modo a suo super-
ore impeditus. Si autem talis non fuerit, eligi neque
potest. ca. Quod translat. de offic. deleg.

11 Qv A S T. Quoniam vero post Concil. Constantini
solum tenemur euitare in diuinis, & humanis soli com-
municatos publicos, & notorios clerici percussores, impo-
trauag. ad euitanda solos nominatim per iudicis senatus
tales declaratos, ut iam respondisti in propria materia
communic. Rogo nunc, qui ex virtute huius bullae posse
communicatum confessorem eligere? R E S P. Parochus
potest licite a suo parochio, etiam nominatim deca-
to excommunicato petere in hoc euentu, & alio nec
sitatis, paenitentiae sacramentum. Ita omnes Doctos,
& Adrian. quest. 8. de confessi. Angles. question de confes-
s. liberius loquuntur. Ratio est, quia iste parochianus pe-
tit quod suum est, parochus vero ex propria malitia
in eo statu, & ideo sibi imputet. Ut qui petit iuramentum
ab eo, quem scit iuraturum per falso Deos, non petat,
quia ipse petit suum ius, & rem, quam alius licet, & ha-
cere facere potest, iurando per verum Deum. Dixi &
uentu necessitatis, quia absque ea faceret contra char-
tatem inducendo alium ad peccandum in admis-
tione sacramenti. Dico secundum. Si sacerdos confessarius
non est parochus, & est excommunicatus, licet spacio

sua expositus sit pro audiendis quibusq; pœnitentibus, peccat, qui illum eligit in confessarium. Hæc veritas est contra multorū opinionem, teste Sot. in 4. d. 1. qu. 5. art. 6. Est tamen Castri. lib. 1. de pun. her. ca. 15. Angles qu. de ministro sacram. ar. 6. Ratio eorum est, quia actus exterior addit malitiam supra actum interiorum, loquendo moraliter (quidquid metaphysicꝝ veritas doceat) atq; moraliter grauius peccat, qui exterius mæchatur, quam qui solum vult mæchari, estq; experimentum manifestum saltem in delectabilibus, & irascibilibus, vt docet D. Thom. 2. 2. qu. 2. ar. 4. & in alijs peccatis actus exterior addit multiplicatatem actuum interiorum, & firmitatem propositi. Ideo qui exigit executionem peccati ab eo, qui paratus est illud exequi, cooperatur peccato. Hæc veritas omnino tenenda, nisi vrgreat magna necessitas confitendi: tunc enim sequi potest opposita sententia.

De vicibus, quibus ex vi Bullæ potest

pœnitens absolvi. §. 9.

- 1 Quoties ex vi Bullæ potest pœnitens absolvi.
- 2 Quod est priuilegiū posse absolvi in articulo mortis.
- 3 Quis est intelligendus articulus mortis.
- 4 An possit concedi ex vi bullæ indulgentia sub condicione

V A E S T I Q. Quoties ex vi bullæ potest pœnitens absolvi ab electo confessario? R E S P. Semel in vita, semel in morte. Ita textus eiusdem bullæ, hos est, in articulo mortis.

V A E S T. Quid priuilegij concedit sua Sanctitas in articulo mortis? nam tunc nullum est peccatum reseruatum cuilibet sacerdoti? R E S P. Magnum: enim uero etiam in articulo mortis absolute loquendo seruandus est ordo dignitatis, non cogente aliud necessitate, & ideo præsente eo, qui potest absoluere à reseruatis, etiam in eo articulo nō potest absoluere, qui tali potestate caret, vt iam dixi supra in materia de pœn. Ex priuilegio autem bullæ cruciatæ potest quilibet confessor approbatus, & à pœnitente electus, etiam præsente eo, qui iuxta commune ius poterat absoluere. Ita Rode. de bullæ §. II. nu. 36.

V A E S T. Quomodo intelligendus est articulus mortis?

§ 4

R E S P.

R E S P. Aliud est periculum mortis, aliud articulus mortis. Periculum est, euentus, in quo iuste, & prudenter meri potest euenturam mortem, talis est periculum a uigatio; prælium committendum, vel quid simile, non ellū, &c. Articulus mortis est euentus, in quo quis naturaliter desperata salute est ad moriendum prouocat. Ex vi bullæ absolutio dari potest tatum in articulo mortis, siue vero, siue præsumpto vero, non autem in pao lo. Ita 30. in 4. d. 18. qu. 4. ar. 4. Couar. cap. Alma. Cau poen. fol. 9. alias 49. Sylu. interdict. d. 5. quest. 4. Panon. Quod integ. de poen. & remiss.

4. QVÆST. Potestne confessor in articulo presumptuam indulgentiam sub conditione, si vere mortuus eris, alioqui seruet tibi Deus hanc indulgentiam ad infirmos? R E S P. Potest. Ita Nauar. in sum. cap. 26. num. 31. Comit. de indulg. quest. 38. Et ita fieri iubet Bullæ Commis s. rius.

De modo concedendi indulgentias huius bullæ. §. 10.

1. An necesse sit a lucrandas indulgentias bullæ, non confessarius concedat.

2. Qua forma uti debet confessarius inconcedendi indulgentias.

3. Quando est concedenda indulgentia pro articulo mortis.

4. An lucretur indulgentias bullæ, qui ex malitia confessarij non absoluitur.

1. Q VÆSTIO. Ad lucrandas huius bulls indulgentiam quiritur, ut confessarius eas concedat: R E S P. Requiritur. Ita collector in Compend. tit. indul.

2. Q VÆST. Qua forma uti debet confessarius in concedendo huius bullæ indulgentias: R E S P. Forma tradita Commissario, si tamen ea non vratatur adhuc vere impletit indulg. qu. 38. Nau. ca. in Leuit. not. 30. nu. 6. & in manu 26. nu. 31. Satis vero est dicere: Concedo tibi omnes gratias, quas concedere possum virtute huius bullæ: idem mente, & cogitatione habendo. Ita Hma in bul. §. 9. n. 49.

3. Q VÆST.

3 QVAEST Quando est concedenda indulgentia pro articulo mortis? RESP Salubre est consilium non nisi, cum iam pœnitens peccare nequeat mortaliter iuxta prudentis iudicium præ mortis afflictione, & amissione libertatis, il lam concedere, ut ita absque villa purgatorij pœna, queat in cœlum adiuolare. Ita notauit pie satis Roder, in bullæ S. 9.n.39.

4 QVÆST. Confiteor, ut indulgentias huius bullæ adipiscar, confessarius ex malitia non me absoluit, lucrorne indulgentiam? RESP. Lucror. Ita Curiel de iubil. p. 33. absolute dei quavis indulgentia, ita nostræ vero bullæ textus est larus circa hunc euentum,

De ijs, à quibus potest absoluere confessarius per Bullam Cruciatam electus §. II.

- 1 A quibus culpis potest absoluere confessarius electus per Bullam cruciatam.
- 2 Quot sunt censuræ, & pœnæ, à quibus potest absoluere confessarius electus per bullam cruciatam.

1 QVÆSTIO. A quibus culpis potest absoluere confessarius per bullam Cruciatam electus? RESP. A quibus cuncte peccatis, & censuris. Ita textus ipsius Bullæ.

2 QVÆST. Quot sunt censuræ, quarum absolutionem committit Summus Pontifex confessario electo per Bullam Cruciatam? RESP. Quatuor: Excommunicatio, nimirum, suspensio, irregularitas, interdictum.

De absolutione ab excommunicatione per hanc Bullam. § 12.

- 1 Ad absolutionem excommunicationis positæ ad instantiam partis lœsa oportet, ut prius fiat satisfactio.
- 2 Quo pacto facienda est talis satisfactio.

Sf 5

3 An

- 3 An simul possint absolui multæ excommunicatiōnes.
- 4 An confessarius electus per Bullam possit absoluere ab excommunicatione extra confessionem.
- 5 An impertienda sit absolutio excommunicationis cum ceremonijs a iure prescriptis.
- 6 An valeat in foro externo absolutio excommunicationis per Bullam Cruciatam.
- 7 An confessarius per bullam electus possit absoluere ab excommunicatione ab homine generaliter.
- 8 An possit absoluere ab excommunicatione ab homine nominatim.
- 9 An possit absoluere à tali excommunicatione ab homine nominatim, cum per excommunicationem non fiat, ut fiat satisfactio.
- 10 An possit absoluere à tali excommunicatione, cum excommunicatus esset impensis ad suadum.

QVAESTIO. Iubet summus Pontifex, ut ante absolucionem excommunicationis posita ad instantiam partis sua, fiat satisfactio partis, quero an hoc sit de essentia solutionis, ita ut non teneat, nec valent, si aliter deuenire res. Est quidem de essentia. Ita Nau. in man. c. 27. numer. 4. & 48. Arm. absolut. num. 48. est enim clara bulle prescriptionis.

QVAEST. Quo pacto fieri potest & debet iusta lese parti satisfactio? RESP. Si vel reddatur æqualitas rei debitis, videntur pignora, & sufficientes cauriones, vel saltem iuris se satisfacturum cum primum potuerit. Ita Nau. Con. Armil. & Perez, quos refert, & sequitur Eman. in bull. 3. n. 53.

QVAEST. Est quis excommunicatus diuersis excommunicationibus, poteritne electus confessarius unica absolutione ligatum expedire? RESP. Poterit, dicendo absoluere.

¶ omnibus quibus detineris excommunicationibus, vel quid simile. Ita Ang. tract. de excom. fol. 52. cum com- muni. Quoniam in hoc euentu vtitur potestate supremi iudicis, cui omnes alij subiiciuntur, summi nimirum Pö- tificis.

4 QVAEST. Potestne electus confessarius absoluere talem ex- communicationem extra sacramentum pœnitentiarum? RESP. Mi- nime. Ita Couar. cap. Alma. de sent. excom. p. 2. §. II. n. 16. Nau. in man. cap. 26 num 31. Cordub. in summ. quest. 16. Ratio est, quia eam præscribit bulla conditionem, quo- rum diligenter auditis confessionibus eos possunt absoluere à quibuscumque, &c. et legenti patebit.

5 QVAEST. Estne hac absolutio impertienda cum ceremonijs prescriptis à iure? R E S P. Minime, quia sit in foro interiore; ceremoniæ vero pertinent ad forum exterius. Ita Nau. in man. c. 26. n. 2.

6 QVÆST. Absolutio excommunicationis impertita ex pri- uilegio bulle, valeat ad forum exterius? R E S P. Minime. Ita Couar. c. Alma. 1. p. §. II. n. 1. Ledesm. in 4. n. 26. Guter. in q. can. c. 3. n. 8. &c.

7 QVÆST. Potestne confessarius electus absoluere ab ex- communicatione ab homine? R E S P. Potest. Ita Eman. in bull. §. 9. n. 55.

8 QVÆST. Rogo ulterius. Est quis nominatum ab homine excommunicatus, potestne absolu quo ad forum interius per virtutem huius bulle? R E S P. Minime: neque per hanc, neque per aliam, aliudue priuilegium, quin prius parti læsæ latishat. Ita decreuit Pius V. in iubilao à se concessò anno 1568. his verbis: Declarantes insuper tam praesentes, quam alias quascunque super concessione similitum, vel dissimilium indulgentiarum à nobis, & à predecessoribus nostris hactenus emanatas, & in futuru quomodolibet emanandas literas Chri- sti fidelibus ipsis, nisi ad earum effectum in foro conscientia, & pœnitentiali consequendum dum taxat, non autem in foro fori, aut contentiosi, nisi juri fecerint, nullatenus suffragari. Et ita iubet Concil. Trid. sess. 25. de reform. c. 12. ne absoluatur ex- communicatus nominatum pro furto decimarum, aut impeditione, ne soluerentur, nisi prius satisfacta par- te.